

Cambi in euro

1,3782	dollari	-0,001
168,6800	yen	+0,290
0,6779	sterline	-0,000
1,6579	fra. sviz.	+0,000
7,4416	cor. danese	+0,000
28,3180	cor. ceca	-0,035
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9130	cor. norvegese	-0,019
9,1560	cor. svedese	+0,011
1,5879	dol. australiano	-0,009
1,4414	dol. canadese	-0,007
1,7531	dol. neozelandese	-0,010
245,7000	flor. ungherese	-0,930
0,5842	lira cipriota	+0,000
3,7487	zloty pol.	-0,009

Bot

Bot a 3 mesi	99,36	3,54
Bot a 12 mesi	95,74	3,88
Bot a 12 mesi	96,09	3,87

Borsa

Seduta prudente

Piazza Affari ha chiuso in prudente rialzo l'ultima seduta della settimana, in linea con l'andamento tenuto per l'intera sessione: il Mibtel è salito dello 0,25% a quota 33.248 punti, S&P/Mib +0,36% e 42.293 punti. In controtendenza l'All Stars che ha limato lo 0,17%.
Notevole lo spunto di Tiscali che, dopo essere stata a lungo sospesa, è stata riammessa e ha chiuso con un forte miglioramento alla notizia dell'acquisto della divisione

broadband dell'inglese Pipex per circa 310 milioni di euro. Ha invertito la tendenza positiva e ha chiuso in calo il titolo Rcs dopo la diffusione del piano industriale 2008-2010. Negativa anche Fiat nonostante una fase in rialzo che l'ha portata a superare i 24 euro per azione.
Buoni rialzi, invece, per diversi big del comparto finanziario; realizzati su Tenaris che ha accusato una flessione significativa. Ancora in territorio negativo Alitalia, poco mossi i principali petroliferi.

Tiscali

Preso l'inglese Pipex

Tiscali acquisirà la divisione broadband e voce dell'inglese Pipex. Il valore di impresa concordato per l'acquisizione è di 210 milioni di sterline (circa 310 milioni di euro). L'operazione è stata portata a termine attraverso la controllata inglese del gruppo sardo, Tiscali Uk, che in questo modo raggiungerà un totale di circa 1,9 milioni di clienti broadband. Per la divisione, in base ai dati del primo trimestre 2007, Tiscali prevede un fatturato di oltre 300 milioni di

sterline per l'intero anno e un margine operativo lordo di oltre 20 milioni di sterline. La divisione di Pipex conta su un milione di utenti attivi (di cui 650.000 clienti voce) e 570.000 clienti broadband residenziali. Tiscali Uk, inoltre, dispone di un network che copre il 55% delle linee residenziali nel Regno Unito e conta di arrivare ad una copertura del 65%. L'acquisizione sarà finanziata attraverso una linea di credito di 650 milioni di euro sottoscritta da Intesa Sanpaolo e JP Morgan.

Autogrill

Acquisti negli Usa

Autogrill, tramite la divisione americana HMSHost, ha rilevato tutte le attività di FoodBrand LLC, operatore di ristorazione in concessione attivo negli aeroporti e nei centri commerciali statunitensi, per 13,3 milioni di dollari comprensivo dei debiti. Con questa operazione, si legge in una nota, HMSHost amplia la presenza nei due scali internazionali di Washington Dulles e Cincinnati/Kentucky

setentrionale. In ognuno dei due scali HMSHost gestirà rispettivamente quattro e sette nuovi punti vendita in aggiunta a quelli già esistenti e acquisisce contratti in nove shopping mall. Il portafoglio di FoodBrand comprende più di 80 punti vendita food&beverage, con numerosi marchi di fama internazionale. Nel 2006 le attività hanno generato ricavi per 66,3 milioni di dollari e un cash flow di oltre 3,8 milioni di dollari.

In sintesi

Socotherm si è aggiudicata nuovi contratti per un valore totale di oltre 8 milioni di euro per la realizzazione di reti di telericaldamento nell'area piemontese. In particolare i contratti si riferiscono alla realizzazione e verifica meccanica delle Reti Telericaldamento di Chieri (To), Le Vallette (To), Fossano (Cn), e Prato Nevoso (Cn), per una fornitura totale di circa 120 km di tubazioni e pezzi speciali.

Igd attiva nel settore immobiliare della grande distribuzione ha siglato un accordo preliminare per l'acquisizione di un Retail Park a Spilamberto (Modena) dalla società Le Alte. L'acquisizione rientra nel piano di Investimenti 2008-2012 che per il 2008 prevede opportunità di investimento per complessivi 320 milioni di euro. L'importo dell'investimento è di circa 59,5 milioni di euro.

Il Cda di Impregilo ha nominato Alberto Rubegni, già direttore generale della società, amministratore delegato al posto del dimissionario Alberto Lina.

Megamark, gruppo leader nel Mezzogiorno nel settore della grande distribuzione, nel 2006 ha raggiunto un giro d'affari di 700 milioni di euro (+4,5%).

Megamark con oltre 325 punti vendita (di proprietà e affiliati) ad insegna Dok, A&O, Familia e Iperfamilia è presente in Puglia, Basilicata, Molise, Campania e Calabria. Il gruppo Megamark nel 2006 ha occupato complessivamente oltre 3.500 persone tra dipendenti diretti e collaboratori.

General Electric ha chiuso il secondo trimestre con un utile in crescita del 9,6% a 5,42 miliardi di dollari, pari a 53 centesimi per azione. Lo scorso anno l'attivo era stato di 4,95 miliardi, pari a 48 centesimi ad azione. I ricavi sono aumentati del 12% a 42,32 miliardi di dollari. Le azioni Ge sono salite del 4,8% quest'anno.

Il gruppo Ventaglio ha chiuso il primo semestre 2006/07 con un utile netto consolidato di 14,9 milioni (da perdite per 30,9 milioni nel 2005/06) su ricavi in crescita del 4% a 171,2 milioni. Migliorano ma resta in rosso il margine operativo lordo (-4,1 dai -13 milioni del I semestre dell'esercizio precedente).

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acea	28064	14,49	14,54	0,87	-1,69	130	12,72	16,98	0,5400	3086,71
Accipio-Ags	16230	8,38	8,38	-0,48	-2,22	18	8,39	9,58	0,3000	459,68
Acotel	173703	89,71	89,36	-1,54	383,22	23	18,56	92,84	0,4000	374,09
Acq. Pstah.	48997	24,84	24,73	0,24	55,25	2	16,00	28,95	0,1000	125,46
Acsm	4450	2,30	2,29	0,26	-7,80	31	2,29	2,69	0,0350	107,71
Accelios	17299	8,93	8,90	-0,97	3,78	38	7,96	9,45	0,1000	604,65
Ades	10926	5,64	5,67	1,43	-9,26	126	5,32	7,06	0,2500	572,04
Aem	5147	2,66	2,66	0,26	4,15	6199	2,45	2,96	0,0700	4784,53
Aem To	5431	2,81	2,80	-1,51	13,01	975	2,32	2,86	0,0600	2049,33
Aem To w08	1752	0,90	0,90	-1,59	17,26	150	0,70	0,90	-	-
Aerop. Firenze	35155	18,16	18,13	0,83	-7,20	5	17,85	20,83	0,0630	164,03
Alcon	8628	4,46	4,35	-1,25	-	627	4,16	4,76	-	485,70
Alfalon	1556	0,80	0,80	-1,92	68,79	3188	0,47	0,82	0,0050	321,61
Allitalia	1573	0,81	0,81	-0,97	-24,86	9320	0,76	1,13	0,0413	1126,41
Alleanza	18565	9,59	9,61	0,82	-5,66	4196	9,34	10,74	0,5000	816,78
Amplion	12628	6,52	6,55	0,44	0,62	862	5,89	7,22	0,0350	1293,90
Anima	6388	3,30	3,31	0,06	-11,51	183	3,18	4,15	0,1520	346,39
Ansaldos Sts	20737	10,71	10,60	1,00	19,01	964	8,79	10,71	-	107,10
Arena	416	0,21	0,22	2,08	24,90	3544	0,17	0,23	0,0413	157,46
Arena w07	84	0,04	0,04	11,51	-37,18	1271	0,03	0,12	-	-
Asciopave	3611	1,87	1,87	-0,11	-15,50	273	1,87	2,21	0,0850	435,17
Asm	8355	4,32	4,34	0,67	3,53	606	4,08	5,10	0,1350	3341,13
Astaldi	13163	6,80	6,74	-2,35	20,02	245	5,53	7,71	0,0850	669,09
Atlantia	49607	25,62	25,73	0,67	16,83	1212	21,76	25,74	0,3575	14647,25
Aurio To-III	34483	17,81	17,81	-0,13	1,85	292	17,48	19,89	0,2000	1567,19
Aurigny	31675	16,36	16,41	1,05	16,58	892	13,37	16,36	0,4000	4161,73
Azimut H.	25371	13,10	13,17	0,21	26,03	270	9,78	13,44	0,2000	1902,26
B										
B. Bilbao Viz.	35153	18,16	18,22	1,80	-2,31	4	17,46	20,10	0,1520	-
B.C.R. Firenze	12857	6,64	6,66	-0,49	54,54	3794	4,24	6,64	0,1000	5501,14
B. Carige	6678	3,45	3,46	1,11	-5,74	1174	3,38	4,01	0,0750	4186,43
B. Carige risp	7495	3,87	3,87	-	-	0	3,83	4,20	0,0950	678,77
B. Desio	13683	8,45	8,42	-0,30	-2,64	39	8,09	9,78	0,0955	988,77
B. Popolare	16195	8,36	8,42	0,68	16,12	5	7,20	9,07	0,1150	110,42
B. Finnat	1871	0,97	0,97	1,67	-5,46	299	0,95	1,12	0,0130	350,61
B. Generali	19427	10,03	10,26	11,34	3,92	2498	9,17	11,87	-	1116,81
B. Ifs	20286	10,48	10,48	-0,08	3,67	255	9,54	11,00	0,2400	304,42
B. Intermobiliare	14365	7,42	7,43	-0,21	-11,23	42	7,40	8,65	0,2500	1154,00
B. Italease	35455	18,31	18,62	7,53	-59,60	6384	16,48	17,24	0,7800	1675,94
B. Popolare	39190	20,24	20,20	0,50	-7,66	4338	19,96	24,66	-	12963,32
B. Profilo	4442	2,29	2,29	0,61	-3,32	133	2,28	2,77	0,1470	290,58
B. Santander	27284	14,09	14,13	1,17	-2,32	12	13,02	14,66	0,1376	10,76
B. Sard. r.c.	38634	19,95	19,92	-0,85	5,15	11	18,95	22,08	0,5200	131,69
B.P. Etruria e L.	28922	14,94	14,88	-1,20	-4,46	158	14,58	16,94	0,3000	805,63
B.P. Intra	23957	12,37	12,41	0,40	-11,25	12	12,17	14,49	0,2000	696,49
B.P. Milano	22174	11,45	11,49	0,88	-14,56	5105	10,49	13,89	0,3500	4752,97
B.P. Spoleto	21369	11,04	11,14	0,74	-10,21	1	11,04	12,29	0,1000	241,46
Basielcell										
Basielcell	3816	1,97	1,94	-0,31	111,07	2841	0,93	1,97	0,0930	120,22
Bastogi	495	0,26	0,25	0,79	-4,56	469	0,25	0,33	-	172,77
Bd. Bredice	111489	57,58	57,62	0,59	-0,43	2	54,24	60,83	2,0000	-
Bca Hiv w08	8963	4,63	4,65	0,87	-0,02	5	3,93	4,99	-	-
Bca Popolare w10	3710	1,92	1,91	1,06	5,56	321	1,82	2,84	-	-
Bagnoli	2719	1,40	1,37	-4,93	161,50	5594	0,54	1,92	0,0150	289,80
Banelloni	24598	12,70	12,69	0,46	-13,79	599	11,61	14,79	0,3700	2320,71
Bani Stabilli	2074	1,07	1,08	0,74	-13,56	6354	1,05	1,42	0,0240	2046,33
Biossa	45896	23,75	23,79	0,30	52,58	70	15,73	24,55	0,3600	650,58
Boero	48349	24,97	24,97	-0,04	63,76	0	15,70	25,00	0,4000	108,38
Bolzoni	10634	5,49	5,46	2,06	35,57	310	3,97	5,74	0,1000	141,91
Bon. Ferraresi	77141	39,84	40,02	3,36	4,68	13	35,94	43,79	0,0800	2454,22
Brembo	20337	10,50	10,50	0,05	9,95	243	9,49	12,21	0,2400	701,44
Broschi	1036	0,53	0,54	1,19	15,58	391	0,45	0,65	0,0638	386,04
Bulgari	22871	11,81	11,89	1,36	8,71	1154	10,65	11,92	0,2900	3542,96
Buonfigliano Spa	7317	3,78	3,77	-0,11	-4,09	358	3,32	4,01	-	339,73
Buzzi Unicem	49836	25,79	25,67	-1,00	19,73	432	21,12	26,26	0,4000	4254,28
Buzzi Unicem r.nc	34983	18,07	17,94	-1,62	23,27	111	14,52	18,91	0,4240	735,54
C										
C. Artigliano	8283	4,28	4,32	5,21	14,91	221	3,56	4,28	0,1635	609,17
C. Bergamo.	67479	34,85	35,19	1,85	14,30	4	30,49	41,02	0,9500	2151,18
C. Valliniese	21402	11,05	11,09	0,87	4,50	193	10,44	11,98	0,4000	1773,74
Cad It	25415	13,13	13,02	1,58	42,58	92	11,33	13,22	0,2900	117,87
Cairo Comm.	78238	39,42	39,06	-1,66	-9,67	9	36,74	39,56	2,5000	308,83
Calligraf. r.nc	17880	9,22	9,18	-0,29	16,69	1	7,91	9,85	0,1200	-
Calligione	18005	9,30	9,33	1,78	16,69	16	7,97	9,72	0,0800	1117,00
Calligione Ed.	11534	5,96	6,01	0,69	-5,98	167	5,73	6,60	0,1000	744,63
Cam-Fin.	3408	1,76	1,76	-0,06	22,22	37	1,44	1,92	0,0300	647,14
Canavari	15559	8,03	8,02	-0,67	8,17	749	7,38	8,17	0,1000	2333,07
Capitella	14189	7,39	7,32	-0,45	1,22	2713	6,25	7,98	0,2200	19075,96
Carroaro	18038	9,32	9,17	-2,60	120,08	372	4,13	9,41	0,1250	391,27
Catolica Ass.	82253	42,48	42,51	0,71	-5,83	77	41,03	48,07	1,5500	2013,18
Cdc	10576	5,46	5,41	1,37	-17,64	56	5,26	6,81	0,5600	66,89
Cell Therap	5712	2,95	2,89	-6,74	-46,25	2403	2,21	5,54	-	-
Cembre	18482	9,54	9,54	0,81	52,06	51	6,27	10,33	0,2200	162,26
Cemintir	21775	11,25	11,22	-0,08	63,28	102	6,78	11,46	0,1000	1789,46
Cent. Lento To	9066	4,68	4,64	-0,17	5,93	2	4,34	4,92	0,0500	46,82
Chi	1914	0,99	0,97	0,32	16,69	2518	0,78	1,20	-	128,69